
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료지원(의료급여사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 의료급여사업특별회계 전체

생활보장과 3,661,045 3,275,329 385,716

국 580,433 536,976 43,457

도 92,295 84,690 7,605

시 2,988,317 2,653,663 334,654

국민기초생활보장 3,220,242 3,081,842 138,400

국 473,057 429,600 43,457

도 92,295 84,690 7,605

시 2,654,890 2,567,552 87,338

저소득층 의료지원(의료급여사업특별회계) 3,220,242 3,081,842 138,400

국 473,057 429,600 43,457

도 92,295 84,690 7,605

시 2,654,890 2,567,552 87,338

의료급여비 시비부담금 2,534,889 2,525,822 9,067

308 자치단체등이전 2,534,889 2,525,822 9,067

07 자치단체간부담금 2,534,889 2,525,822 9,067

○의료급여 진료비 2,524,279 2,515,212 9,067경정 2,524,279,000원

의료급여사업(의료급여 자치단체경상보조) 591,321 537,000 54,321

국 473,057 429,600 43,457

도 82,785 75,180 7,605

시 35,479 32,220 3,259

307 민간이전 591,321 537,000 54,321

국 473,057 429,600 43,457

도 82,785 75,180 7,605

시 35,479 32,220 3,259

01 의료및구료비 591,321 537,000 54,321

○요양비 및 장애인보장구 354,941 309,000 45,941경정 354,941,000원

국 283,953 247,200 36,753

도 49,692 43,260 6,432

시 21,296 18,540 2,756

○본인부담 환급금 16,575 9,000 7,575경정 16,575,000원

국 13,260 7,200 6,060

도 2,320 1,260 1,060

시 995 540 455

○본인부담보상금 14,805 14,000 805경정 14,805,000원

국 11,844 11,200 644

도 2,073 1,960 113

시 888 840 48

예비비(의료급여) 75,012 0 75,012

801 예비비 75,012 0 75,012

01 일반예비비 75,012 0 75,012

○예비비 75,012 0 75,01275,012,000원*1식

재무활동(생활보장과) 237,623 0 237,623

보전지출(의료급여사업)(의료급여사업특별회계) 237,623 0 237,623

보조금반환(의료급여사업) 18,446 0 18,446



부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출(의료급여사업)(의료급여사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 18,446 0 18,446

01 국고보조금반환금 14,196 0 14,196

○1 국고보조금 사용잔액 14,196 0 14,196

▷2017년 의료급여사업 14,196 0 14,19614,195,300원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,250 0 4,250

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 4,250 0 4,250

▷2017년 의료급여사업 4,250 0 4,2504,249,610원*1식

의료급여 부당이득금 과오납금 219,177 0 219,177

802 반환금기타 219,177 0 219,177

03 과오납금등 219,177 0 219,177

○2017년 부당이득금 등 환수금

219,177 0 219,177219,177,000원*1식

행정운영경비 203,180 193,487 9,693

국 107,376 107,376 0

시 95,804 86,111 9,693

인력운영비(의료급여사업)(의료급여사업특별회계) 203,180 193,487 9,693

국 107,376 107,376 0

시 95,804 86,111 9,693

인력운영비 68,960 59,267 9,693

101 인건비 68,960 59,267 9,693

03 무기계약근로자보수 68,960 59,267 9,693

○의료급여관리사 68,960 59,267 9,693

▷상여금 33,213 30,991 2,222

▷연차유급휴가수당 7,122 2,666 4,456

▷연차수당(2015~2017) 3,015 0 3,015

경정 33,213,000원

경정 7,122,000원

3,015,000원*1식


